СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                СТАРОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                            ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ                                                                                 ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
«12» мая   2025 г                                                                                                №  134

                                                            с.Старый Город

О назначении схода граждан в с.Старый Город Старогородского  сельского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьями 25.1, 56. Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старогородского  сельского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке самообложения граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Старогородского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Старогородского  сельского поселения от 20.05.2019 г. № 79, Совет депутатов Старогородского сельского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия решил:
[bookmark: _GoBack]1. Назначить сход граждан в  д.Сухово Старогородского  сельского поселения 16 мая   2025 года в 14ч.00 мин.
2. Внести на рассмотрении схода граждан  вопрос введения  Самообложения граждан  на территории  д.Сухово.
2.1. Средства самообложения граждан направить на благоустройство территории Старогородского сельского поселения. Организацию  пешеходных коммуникаций в д.Сухово, Темниковского муниципального района Республики Мордовия
2.2.  Определить размер разового платежа  5000,00 ( Пять тысяч рублей 00 копеек) с каждого жителя д.Сухово достигшего 18 летнего возраста.
 	2.3 Установить, что самообложение граждан на территории д.Сухово Старогородского сельского поселения вводится на 2025 год.
3. Определить вид голосования – открытое.
4. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан в составе :
Председатель – Гурдяев А.А.
Секретарь –       Филяева Н.И.
Члены комиссии – Хозин Х.Ш.
                                Хозин Р.Ш.
                                Гурдяев Е.А.
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Старогородского  сельского поселения.

6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его подписания.

И.о.главы Старогородского
сельского поселения                                                                               А.А.Гурдяев